[bookmark: bookmark0][image: ]
СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Романовского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
№ 116
   от 13.11.2010 года                                                                                 с.Большой Карай

О проекте бюджета Большекарайского
 муниципального образования
на 2011год

Руководствуясь Законом Саратовской области «Об областном бюджете на 2011 год» и на основании статей 89-91 Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Большекарайского муниципального образования
Р ЕШ И Л :
1.Принять решение «О проекте бюджета Большекарайского муниципального образования на 2011 год» (Приложения № № 1-6).
2. Провести Публичные слушания по настоящему решению Совета Большекарайского муниципального образования  «О проекте  бюджета Большекарайского муниципального образования на 2011год»  26 ноября 2010года  в 10 часов в здании Большекарайского Дома культуры по адресу : с.Большой Карай , пл.Стоякина , дом № 1 А.
3. Образовать рабочую группу в следующем составе : Беспамятнова О.И., Соловьева Н.В., Шишкина Н.И., Шишкина В.В.
4. Данное решение обнародовать в установленном порядке.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального образования Зазульского А.А.

 Глава Большекарайского
 муниципального образования                                                       А.А.Зазульский

Приложение №1 к решению
 Совета Большекарайского
муниципального образования
 от 13.11.2010№116

         1. Основные характеристики бюджета Большекарайского муниципального образования на 2011 год.

 Утвердить основные характеристики  бюджета Большекарайского муниципального образования на  2011 год:
1) общий объем доходов в сумме 1217,7  тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1217,7  тыс. рублей;

2.Учесть поступление доходов в бюджет Большекарайского  муниципального образования на 2011 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Учесть на 2011 год следующие размеры дотаций:

1. сумму дотации  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения из районного фонда финансовой поддержки поселения на 2011 год  в сумме  52,4 тыс. рублей.
4. Учесть на 2011 год следующие размеры субвенций:

1.  субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 51,6 тыс.рублей.

5. Учесть на 2011 год следующие размеры иных межбюджетных трансфертов:

1) иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета поселения в сумме 24,4  тыс.рублей.

6. Утвердить на 2011 год:
перечень главных администраторов доходов бюджета Большекарайского  муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему  решению;
перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Большекарайского муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему решению.

7.Утвердить на 2011 год:
распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета Большекарайского муниципального образования на 2011 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
ведомственную структуру расходов бюджета  Большекарайского муниципального образования согласно приложению 6 к настоящему решению;

8.Установить:

информационное взаимодействие между управлением Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов бюджета Большекарайского муниципального образования может осуществляться через уполномоченный орган финансовое управление администрации Романовского муниципального района Саратовской области .

9. Администрация  Большекарайского муниципального образования вправе направить остатки средств  бюджета Большекарайского муниципального образования, находящихся по состоянию на 1 января 2011 года на счете бюджета   Большекарайского муниципального образования, за исключением целевых средств полученных из областного бюджета, на финансирование расходов предусмотренных приложениями №5,6 к настоящему решению.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Приложение №2 к решению
Большекарайского муниципального образования
от 13.11._2010 г.  № 116

	Коды классификации
   доходов
	Наименование доходов
	Сумма, тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1089,3

	ВСЕГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	980,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	262,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	262,9

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами зарегистриро-  ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	262,9

	1 05 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	264,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	264,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	404,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	58,1

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	346,2

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	48,0

	ВСЕГО НЕНАЛОГОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
	109,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	109,3

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы полученные в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	19,9

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	89,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1089,3

	2 00 00000 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты
	128,4

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения
	52,4

	2 02 03015 10 0000151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	51,6

	2 02 04999 10 0001 151
	Иные межбюджетные трансферты
	24,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1217,7

Приложение № 3
 к решению Совета Большекарайского
муниципального образования
  от 13.11.2010 г. № 116

Перечень главных администраторов доходов бюджета на 2011 год

	Код админи-стратора
	Код
	Наименование

	Администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

	207
	1 08 04020 01 0000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	207
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	207
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	207
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	207
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	207
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	207
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	207
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	207
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	207
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	207
	1 18 05000 10 0000 000
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	207
	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	207
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	207
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	207
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

Приложение № 4 к решению Совета Большекарайского
муниципального образования
            от13.11.2010г. №116

Перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета на 2011 год.

	Код админи-стратора
	Код
	Наименование

	207

	Администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

	207
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселений в валюте Российской Федерации

	207
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации[endnoteRef:2]1 [2: 1 Главным администратором может осуществляться администрирование по всем видам кредиторов данного вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета.]

	207
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации [endnoteRef:3]1 [3: ]

	207
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	207
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	207
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение№5 к решению
от.13.11.2010  г. № 116
Распределение расходов бюджета  Большекарайского муниципального образования на 2011год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1156,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	300,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000

	300,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	300,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	300,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	851,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020000

	851,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	851,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	851,7

	Резервные фонды
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	1,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	2,7

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	2,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	2,7

	Национальная оборона
	02

	51,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	51,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	51,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	51,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	51,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	10,0

	Благоустройство
	05
	03

	10,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	6000500

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	10,0

Всего

	1217,7

image1.png